



GREAT LAKES, S DE R. L. DE C.V.

R.T.N.: 16019023475097

Bo. San Antonio, Calle principal, Siguatepeque, Comayagua

Honduras, C. A. Cel: 93905348

Email: greatlakesasociados@gmail.com

CAI: E4FEF8-BD1B96-4B4AB3-B47039-75F2EF-93

Fecha: 19 Enero 2024

Cliente: Empresa Nacional de Energía Eléctrica

R.T.N. 08019003243825

Dirección: Central Hidroelectrica El Nispero

Cantidad	Descripcion	Precio unitario	Excenta	Gravada
1	Servicio de mano de obra de limpieza y readecuacion de casa de huéspedes en campamento #2	L11,500.00		L11,500.00
	...Ultima Linea...			
Fecha de Recepcion 18/10/2023 Fecha Limite de Emision 18/10/2024		SUB-TOTAL		L11,500.00
Contado ☒ Credito ☐		IMPORTE EXONERADO		
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. EXIJALA!		IMPORTE EXENTO L		
Factura No. 000-001-01-00000411		IMPORTE GRAVADO 15% L		
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO		IMPORTE GRAVADO 18% L		
No. Correlativo de orden de compra exenta:		I.S.V 15% L		L1,725.00
No. Correlativo de constancia de registro exonerado:		I.S.V 18% L		
No. Correlativo de constancia de registro exonerado:		TOTAL A PAGAR L		L13,225.00
No. Identificativo del registro de la SAG				

Valor en Letras Tre Mil, Docientos Veinticinco Lempiras Exactos

1. Tal Rango Autorizado: 000-001-01-00000401 - 000-001-01-00000450

Original: Cliente - Copia: Obligado Tributario Emisor

Firma



GREAT LAKES, S DE R. L. DE C.V.

R.T.N.: 16019023475097

Bo. San Antonio, Calle principal, Siguatepeque, Comayagua

Honduras, C. A. Cel: 93905348

Email: greatlakesasociados@gmail.com

CAI: E4FEF8-BD1B96-4B4AB3-B47039-75F2EF-93

Fecha: **24 Enero 2024**

Cliente: **Empresa Nacional de Energía Eléctrica**

R.T.N. **08019003243825**

Dirección: **Central Hidroelectrica El Nispero**

Cantidad	Descripcion	Precio unitario	Excenta	Gravada
1	Servicio de preparación de terreno, compactado y fundido de concreto hidráulico para pavimentación de tramo carretero hacia oficinas de 36 ml de obra	L88,492.80		L88,492.80
	...Ultima Linea...			
Fecha de Recepcion 18/10/2023 Fecha Limite de Emision 18/10/2024		SUB-TOTAL		L88,492.80
Contado ☒ Credito ☐		IMPORTE EXONERADO		
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. EXIJALA!		IMPORTE EXENTO		L
Factura No. 000-001-01-00000412		IMPORTE GRAVADO 15%		L
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO		IMPORTE GRAVADO 18%		L
No. Correlativo de orden de compra exenta:		I.S.V 15%		L13,273.92
No. Correlativo de constancia de registro exonerado:		I.S.V 18%		L
No. Correlativo de constancia de registro exonerado:		TOTAL A PAGAR		L101,766.72
No. Identificativo del registro de la SAG				

Valor en Letras **Ciento Un Mil Setecientos Sesenta y Seis lempiras Con 72/100**

1. Tal Rango Autorizado: 000-001-01-00000401 - 000-001-01-00000450

Original: Cliente - Copia: Obligado Tributario Emisor

Firma

Imprenta Gustavo Alonso Tel: 2509-8715 Cel: 95003818 R.T.N. 0501991064974 Certificacion No. 9231-21-10500-83



Hora: 09:24:01 Caja No. 1

BALRESA

BALINERAS Y RETENEDORES, S.A. de C.V.

R.T.N.: 050190004091072

Oficina Principal, Bo. Las Acacias

2A Y 2B Ave. Circunvalación 15 Calle. N.O.

Tels. 2561-4120/2561-4020/2561-4879

Fax: 2561-4400

contabilidad@balresa.hn

CAJ

C623CF-EE192A-23466F-B484F1-BA9F5E-A2

Rango Autorizado:

000-001-01-00187501

000-001-01-00207500

Fecha Límite de emisión:

17/04/2024 12:00:00 AM

FACTURA No. 000-001-01-00202636

Fecha: 04/01/2024

CONTADO

Cliente:

ENEE

RTN O ID:

08019003243825

Código

Descripción

Cantidad

Precio unit.

Precio total

9887

608EE BALINERA SNR

2.00 /

95.00

190.00

18049

6200-2NSEC3 BALINERA
NACHI

2.00 /

78.00

156.00

Subtotal L.: 346.00

Desclos y Rebajas L.:

0.00

Total Exonerado L.:

0.00

Total Exento L.:

0.00

Total Gravado 15% L.:

346.00

Total Gravado 18% L.:

0.00

I.S.V. 15% L.:

51.90

I.S.V. 18% L.:

0.00

TOTAL A

PAGAR L.:

397.90

TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON
90/100 LEMPIRAS

Número de O/C Exenta:

No. Constancia de

Registro de Exoneración:

No. Registro SAG:

470-2001-37900

Vendedor: 49-EDWIN ROMERO

Gracias por su Compra

La Factura es beneficio de todos

Exijala

Original: Cliente / Copia: Obligado Tributario Emisor



FACTURA

SUMINISTROS ELÉCTRICOS S. de R.L. de C.V

R.T.N.: 05019995092273

Correo: gerencia@selhn.com

CONTADO

Interno: 1100255863

Fecha de emisión: 04/01/2024

HF: 10:04AM

FACTURA N° 000-002-01-00255863

C.A.I.: 3DFB39-38-227-CO-E84-E47C18-5BFC03-E4	Fecha límite de emisión:	13/12/2024	Rango autorizado desde 000-002-01-00255251 hasta 000-002-01-00273250
---	--------------------------	------------	--

CLIENTE: CSA100001 ENEE

DIRECCIÓN:

RTN CLIENTE: 08019003243825

Carnet Diplomático:

No. correlativo de la constancia del registro de exonerados:

No. correlativo de la orden de compra exenta:

No. identificativo del registro de la secretaría de estado en el despacho de agricultura y ganadería:

Original

Artículo	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Descuentos y Rebajas Otorgados	Precio Total
158722	BOBINA 480 VAC, P/CONTACTOR 38A/S0, SIEMENS - 3RT2926-5AR61	1	359.57	0.00	359.57

U.L.

Pedido #: 1191340 Clase Entrega: Entrega Inmediata

Vendedor: SPS2 Walter Rivas

Orden de Compra #:

Original: Cliente

Copia 1: Obligado tributario emisor

Total Descuentos y Rebajas Otorgados	L.	0.00
SUBTOTAL Exonerado	L.	0
SUBTOTAL Exento	L.	0.00
SUBTOTAL Gravado 15%	L.	359.57
SUBTOTAL Gravado 18%	L.	0.00
ISV 15%	L.	53.94
ISV 18%	L.	0.00
TOTAL	L.	413.51

Identidad

Recibí conforme

Cuatrocientos trece Lempiras con 51/100 centavos.

La factura es beneficio de todos, exíjala.



NO SE ACEPTAN
DEVOLUCIONES 5 DIAS
DESPUES DE LA FECHA
DE LA FACTURA.

470-2001-37900

SUPERTORNILLOS Y MAS SERVICIOS Y ACCESORIOS SRL

st1-2calle 5 y 6 ave.N.E. Bo.Santa Anita,Edificio Apolo st2-
15calle 6ave N.E. Bo San Cristobal Sps, Honduras, C.A.PBX:
2253-4751/25534766 2516-4585 ventas@supertornillos.com
RTN: 0501-90054-78755

original

FACTURA

TIENDA
SUCURSAL

DIA	MES	AÑO
11	1	2024

003-002-01-00036978

CAI: 996E62-7E0E52-7645A2-9BDF50-0D556C-3C RANGO AUTORIZADO:
003-002-01-00032001-003-002-01-00037000 FECHA LIMITE: 03/10/2024

Codigo st1-d01

Rn:

Cliente: ENEE RTN: 0801-9000-243825

Direccion:

Vendedor: A. Dubon

O/C Interna cliente:

Orden de Compra Exenta:

Constancia Registro Exonerado:

Condiciones Contado

Transferencia Bancaria

Registro Sector AgroIndustrial

ST1 - Caja2

Cod.		Descripcion	Cant.	Precio Unit	Total				
152-06-0020		TORN. HEX. MM T/R (8.8) M6-1.00 X 20	10	2.50	25.00				
147-06-0100		TUERCA HEX. HIERRO NEGRO (8.8) M6 -1.00	10	0.87	8.70				
202-06-0000		ARANDELA PLANA HIERRO NEGRO M-6	10	1.12	11.20				
157-00-0104		ARANDELA D/PRESION HIERRO NEGRO 1/4	10	0.30	3.00				
154-08-0025		TORN. HEX. MM T/R (8.8) M8-1.25 X 25	10	3.58	35.80				
147-08-0125		TUERCA HEX. HIERRO NEGRO (8.8) M8-1.25	10	1.34	13.40				
135-08-0000		ARANDELA PLANA HIERRO NEGRO 1/4	10	0.60	6.00				
157-02-0516		ARANDELA D/PRESIÓN HIERRO NEGRO 5/16	10	0.90	9.00				
154-12-0020		TORN. HEX. MM T/R (8.8) M12-1.25 X 20	10	8.04	80.40				
147-12-0125		TUERCA HEX. HIERRO NEGRO (8.8) M12-1.25	10	4.01	40.10				
202-12-0000		+ARANDELA PLANA HIERRO NEGRO M-12	10	6.70	67.00				
203-12-0000		ARANDELA D/PRESION HIERRO NEGRO M-12	10	1.74	17.40				
443-08-0050		TORN. ALLEN C/R INOX.. M8-1.25 X 50	10	33.00	330.00				
198-08-0125		TUERCA HEX. INOX. M8 X 1.25	10	8.65	86.50				
136-10-0000		ARANDELA PLANA INOX.. 5/16	10	4.80	48.00				
141-10-0000		ARANDELA D/PRESIÓN INOX.. 5/16	10	1.83	18.30				
GRAVADO 15%		GRAVADO 18%	EXONERADO	EXENTO	SUB TOTAL	Dcto. y Rebaja	ISV 15%	ISV 18%	TOTAL
799.80		0.00	0.00	0.00	799.80	0.00	119.97	0.00	Lps. 919.77

Total letras:

Novecientos diecinueve Lempiras con Setenta y siete Centavos

NO se aceptan cambios o devoluciones despues de 2dias segun fecha de facturacion emitir pagos a nombre de SUPER TORNILLOS Y MAS SE COBRO
RECARGO DE 3% mensual en pagos tarde

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS...EXIJALA... ORIGINAL : CLIENTE COPIA: EMISOR
"PROSPERADOS POR LA PALABRA"

14:21:04



470-2001-3790







Tornipernos Junior S. de R.L.

Bo. Barandillas 5 y 1a. calle 4ta. avenida NE
PBX: (504) 2550-4076 FAX: (504) 2558-0186

Bo. La Granja 5 y 6 ave Blvd. Juan Pablo II
PBX: (504) 2550-2526 FAX: (504) 2550-2527

Email: caja@tornipernos.com

RTN 05019003075947

FACTURA

000-001-01-00412810

FECHA

17/01/2024

CAI: F92B1E-61CD4A-AC4EA4-95E49E-367D5B-98

RANGO AUTORIZADOS DESDE EL 000-001-01-00411001 AL 000-001-01-00451000

FECHA LIMITE DE EMISION: 27/09/2024

CODIGO:		TASA DE CAMBIO:				
R.T.N. CLIENTE:		VENDEDOR:				
EMPRESA:		Jhonny Madrid				
DIRECCION:						
ORDEN DE COMPRA:		CONDICIONES:	FECHA DE VENCIMIENTO:			
000-001-01-00412810		Pago inmediato	17/01/2024			
CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P UNIT	Desc.y Reb.	ISV	MONTO
14.003.008.125.020	10.00	Allen Cilindrico Inox M8 x 1.25 x 20	20.0000	0.00	0.00	200.00

CANCELADO
Tornipernos Junior
S. de R.L. de C.V.
Tel.: 2550-4076 / 2558-0186

ELABORADO POR: Paola Caballero	POR LA CANCELACION DE ESTA FACTURA EXÍJA EL RECIBO DE CAJA CORRESPONDIENTE, EL INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO DE ESTA FACTURA A SU VENCIMIENTO, NOS OBLIGARA HACER UN RECARGO DE 2.5% DE INTERES MORATORIO, MENSUALMENTE	Desc. and Rebaja:	0.00
		Importe Exonerado:	0.00
		Importe Exento:	0.00
		Importe Gravado 15%:	200.00
		Importe Gravado 18%:	0.00

Valor en Letras:

DOSCIENTOS TREINTA LPS 00/100 CTVS.

No. Identificativo del Registro de la SAG:

No Correlativo de Orden de Compra Exenta:

No. Correlativo de Constancia de Registro Exonerado:

EL DIA 17/01/2024 SE SERVIRÁ/N USTED/ES PAGAR POR ESTA ÚNICA

LETRA DE CAMBIO SIN PROTESTO LA CANTIDAD DE: L 230.00

ACEPTADA SIN PROTESTO:

IMPORTANTE

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXÍJALA

Original - Cliente / Copia 1 - Obligado Tributario Emisor / Copia 2 - Contabilidad

-ORIGINAL-

470-2001-37900



INVERSIONES ANA

Propietario: Carlos Alberto Melendez Funes

EL LADINO FRENTE AL CAMPAMENTO EL NISPERO,
SANTA BARBARA

Tel. 99082405 melendezcarlos54@yahoo.com

RTN # 16101996002134

Factura ORIGINAL

000-001-01-00000234

Rango Autorizado: 000-001-01-
00000201 - 00000400

Fecha Limite Emision: 10/05/2024

DATOS DE LA FACTURA

Cliente: 07025 ENEE

CAI de Factura: DC7B15-BA6566-EF4787-B40721-18FB04-2F

Vendedor: CARLOS

Fecha: 29/01/2022

RTN: 08019003243825

Telefono:

Orden de Compra

C-7000199

Condicion: CONTADO

Direccion: EL NISPERO S B

Codigo	Descripcion	Medida	Cantidad	Precio	Total
PEGAMEN	PEGAMENTO COLA BLANCA DE 1/16	1/16	1	69.57	69.57 G
CINTA TA	CINTA PARA TABLAYESO 2X250 PIES BOXER	UND	1	104.35	104.35 G
12759	BROCA DE 3/8 X 6 PARA CONCRETO 12759	UND	1	45.00	45.00 E
23146	LLAVE P PILA DE PALANCA FOSET 23146	UND	1	60.87	60.87 G
TAPAGOTE	TAPAGOTERA POR PIE	UND	1	13.91	13.91 G
27077	CANDADO HERMEX 38MM 27077	UND	1	69.57	69.57 G
038479	PUNTAS PARA TALADRO PLANA TRU	UND	1	7.83	7.83 G
5874	LLAVIN DE PELOTA FIGTER 5874	UND	1	143.48	143.48 G
48690	TORNILLO P/TABLA YESO 2-1/2 100pcs	UND	1	73.91	73.91 G
RIVAL PAR	RIVAL PARA PILA 11X13	UND	1	160.87	160.87 G
BARNIZ C	BARNIZ CAOBA EN SPRAY HARRIS	UND	1	170.43	170.43 G
CAUSTICO	CAUSTICO CAOBA 103	UND	1	49.61	49.61 G
23549	BROCA P LLAVIN PRETUL 23549	UND	1	78.75	78.75 G
11118	BROCA PARA HIERRO 1/8 truper 11118	UND	1	15.65	15.65 G
13843	RODO P PINTAR C BANDEJA TRUPER 13843	UND	1	113.04	113.04 G
12147 UN	PUNTA PARA TALADRO ESTRELLA UND 12147	UND	1	9.58	9.58 G
N77BSA2-	ANTICORROSIVO NEGRO GALON	GALON	1	386.96	386.96 G
PEGAMEN	PEGAMENTO COLA BLANCA EN 1/4	1/4	1	143.48	143.48 G
44561	PERNO DE 1/4X2 44561	UND	2	3.04	6.08 G
MASILLA P	MASILLA P TABLAYESO CUBETA 5 GAL	CUBT	2	496.65	993.30 G
LACA PAR	LACA PARA MADERA BLANCO CUARTO	1/4	2	247.83	495.66 G
CAM2PRE	CAMISA DE 2 PRESION PVC	UND	2	17.39	34.78 G
CLAVO DE	CLAVO DE 1	LIBRA	2	27.83	55.66 G
VIAJE DE	VIAJE DE RELLENO	UND	2	1,500.00	3,000.00 E
PASADOR	PASADOR BOXER DE 3	UND	3	30.43	91.29 G
PLYWOOD	PLYWOOD DE 1/4 4x8	LAMINA	3	430.43	1,291.29 G
49118	VALVULA P TANQUE SANIT FOSET 49118	UND	3	86.96	260.88 G
45505	TUBO DE ABASTO P TANQUE SANIT FOSET 45505	UND	3	73.91	221.73 G
LLAMADO	LLAMADOR 6 HW-905	UND	3	8.70	26.10 G
49326	ACCESORIOS COMPLETOS P SANIT FOSET 49326	UND	3	143.48	430.44 G
MASQUIN	MASQUING VERDE AUTOMOTRIZ ABRO 3/4	UND	4	30.43	121.72 G
PLYWOOD	PLYWOOD DE 3/16	LAMINA	4	421.74	1,686.96 G
44558	PERNO DE 1/4X1 44588	UND	4	2.61	10.44 G
44548	TUERCA DE 1/4	UND	4	1.74	6.96 G
43253	BISAGRA DE 4 HERMEX ROJA DOBLE 43253	PAR	5	82.61	413.05 G
ABRASAD	ABRAZADERA METAL P TUBO DE 1/2	UND	6	2.61	15.66 G
44343	TORNILLO P YESO 1 P FINA	BOLSA	10	0.70	7.00 G
46690	TORNILLO YESO P/FINA 2-1/2 NEGRO 46690	UND	10	1.04	10.40 G
44543	ARANDELA PLANA DE 1/4 44543	UND	12	0.87	10.44 G
TORNILLO	TORNILLO AVELLANADO DE 14X3	UND	20	4.35	87.00 G



Valor en Letras:

CARLOS 30/01/2024 10:22 p. m.

Sub-Total Exonerado

L.

0.00

SubTotal Factura

L.

10,993.70

Sub-Total Exento

L.

3,045.00

Impuesto Sob. Vta 15%

L.

1,192.32

Sub-Total Grabado

L.

7,948.70

Impuesto Sob. Vta 18%

L.

0.00

Descuento a Exeto

L.

0.00

Descuento a Gravado

L.

0.00

NETO A PAGAR Lps.

12,186.02

Recibi Conforme